平成 23 年 10 月 21 日

各      位

会 社 名  株式会社ソトー

代表者名  取締役社長 高岡 幸郎

（コード番号 3571 東証・名証第二部）

問合せ先  取締役管理担当 上田 康彦

（TEL．0586－45－1121）

工場集約のお知らせ

当社グループが営む染色加工事業は、ウール素材を主体とする尾州産地の依存度が高いた

め操業の繁閑差が大きく、その対応に苦慮してまいりました。
さらに、円高により海外からの輸入圧力が強まり生産数量の落ち込みが懸念されます。
従いまして、その対策として合理化を図るため、現在の子会社を含めた 4 工場体制から 3

工場体制に組織を再編することを、本日開催の取締役会で下記の通り決議いたしましたので

お知らせいたします。

記

1． 組織を廃止する工場名

 株式会社ソトー第二事業部
    従業員を他の 3 工場に配置転換いたしますが、繁忙期には当該工場を操業してキャ

パシティを確保する予定です。

2． 操業停止時期

 平成 24 年 1 月末日

3． 業績に与える影響
工場集約の合理化により、年間約 1 億円のコストダウンが見込まれます。

 今期に与える影響につきましては、本日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」

に織り込んでおります。

以上